
 

 

 Originale 

 

COMUNE DI GORLA MAGGIORE 
UFFICIO SEGRETERIA 

(Provincia di Varese) 

P.zza Martiri della Libertà, 19 – 21050 

Tel.0331.617121 fax 0331.618186  e.mail: segreteria@comunegorlamaggiore.it 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE N. 27  

In data: 27/07/2023 
 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
 

DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

ADUNANZA Ordinaria DI * CONVOCAZIONE - SEDUTA chiusa al pubblico 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO 

DELLE SALE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI GORLA 

MAGGIORE           
 

             L’anno duemilaventitre addi ventisette del mese di luglio alle ore ventuno,      

nella sala delle adunanze, previa osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge 

comunale e provinciale, vennero oggi convocati a seduta i Consiglieri Comunali. 

All'appello risultano: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. ZAPPAMIGLIO PIETRO - Sindaco Sì 

2. GRAZIOLI RENATO - Consigliere Sì 

3. POZZATO SUSY - Consigliere No 

4. SCOLFARO ANTONELLA SIMONA - Consigliere Sì 

5. TERRENI FEDERICO - Consigliere Sì 

6. FERRE' GIANLUCA - Consigliere Sì 

7. MACCHI ANNALISA - Consigliere Sì 

8. TAGLIORETTI FABIO - Consigliere Sì 

9. AGOSTINO NINONE ANTONIO RINO - Consigliere Sì 

10. COLOMBO MARIA RITA - Consigliere Sì 

11. FERIOLI ALESSIO MARIA - Consigliere Sì 

12. MONZA CRISTINA - Consigliere No 

13. ZERBINI ANDREA - Consigliere Sì 

  

Totale Presenti: 11 

Totale Assenti: 2 

      

Assiste il Segretario Comunale PASQUALE PEDACE il quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, ZAPPAMIGLIO PIETRO assume la Presidenza 

e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggetto sopra indicato. 

mailto:demo.gorlamagg@libero.it
mailto:demo.gorlamagg@libero.it


 

  

 Delibera di C.C. n. 27 del 27/07/2023 

 

OGGETTO: APPROVAZIONE REGOLAMENTO PER LA CONCESSIONE IN USO DELLE 

SALE DI PROPRIETA' DEL COMUNE DI GORLA MAGGIORE           

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Il Sindaco introduce il punto e fa presente che al riguardo è pervenuta una proposta di 

emendamento, al prot. n. 8.240 del 22/07/2023. 

Il Sindaco legge l’emendamento precisando che in riunione Capigrupppo erano già state rilevate 

delle circostanze ostative ammissione e votazione dello stesso. Il Segretario Comunale, interpellato 

dal Sindaco, ha rilasciato parere sfavorevole, come motivato in specifico atto datato 27/07/2023. 

L’atto è acquisito per la pubblicazione. 

Il Sindaco propone di richiedere ai Capigruppo di fornire entro il 30 ottobre una piattaforma di 

proposte circa i contenuti del Regolamento sul funzionamento del Consiglio Comunale da porre 

come base di lavoro per la revisione del citato regolamento. 

 

 

PREMESSO che il Comune di Gorla Maggiore è proprietario di alcune sale ubicate sul territorio 

comunale idonee ad ospitare iniziative pubbliche, eventi o riunioni di carattere privato; 

RICHIAMATO il vigente regolamento comunale sul canone unico patrimoniale, approvato con 

deliberazione del consiglio comunale n. 59 del 21.12.2020; 

RITENUTO opportuno disciplinare con modalità più specifiche l’utilizzo delle sale comunali, 

coordinando in maniera più compiuta, alla luce anche dell’esperienza fatta, col fine di soddisfare gli 

interessi generali della comunità secondo un'ottica di efficienza, efficacia, economicità e 

trasparenza; 

VISTO lo schema di “Regolamento per la concessione in uso delle sale di proprietà del Comune di 

Gorla Maggiore” che si allega quale parte integrante e sostanziale del presente atto; 

RICHIAMATA la seguente normativa di riferimento: 

• D.Lgs. n° 267/2000 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti locali” 

• Statuto Comunale 

Dato atto che sulla proposta di deliberazione è stato acquisito il parere favorevole in merito alla 

regolarità tecnica e contabile ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. n. 267/2000 e ss. mm. ed ii., come da 

allegato; 

Con la seguente votazione legalmente accertata:  

Favorevoli: n. 11 

Contrari : n. 0 

Astenuti : n. 0 

DELIBERA 

per le motivazioni di cui in premessa, 

1) di approvare il “Regolamento per la concessione in uso delle sale di proprietà del Comune di 

Gorla Maggiore”, composto di nr. 9 articoli, che si allega sotto la lettera A) al presente atto quale 

sua parte integrante e sostanziale; 



 

  

2) Di aggiornare il portale dell’Amministrazione Trasparente, nella Sezione Disposizioni generali - 

sottosezione relativa agli atti generali, come previsto dalla normativa del d.lgs. 33/2013, con gli atti 

di cui sopra. 

 

 

 

 

 

 



 

  

 

Delibera di C.C. 27  n. del 27/07/2023  

 
Letto, approvato e sottoscritto: 

 
IL PRESIDENTE 

Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

(Codice dell'amministrazione digitale) 

ZAPPAMIGLIO PIETRO 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

Documento Firmato Digitalmente 

ai sensi del D.Lgs. 7 marzo 2005, n. 82 

(Codice dell'amministrazione digitale) 

PASQUALE PEDACE 

 

 


